UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM MEDICINA VETERINÁRIA/ÁREA PROFISSIONAL EDITAL nº

3/2022

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO NA
MODALIDADE DE RESIDÊNCIA “Lato sensu” EM ÁREA PROFISSIONAL DE SAÚDE/

MEDICINA VETERINÁRIA PARA O PRIMEIRO PERÍODO LETIVO DE 2022

PREÂMBULO

A Coordenadora do Conselho da Residência em Medicina Veterinária – Coremev/UnB, vinculada à
Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde do Hospital Universitário da Universidade de
Brasília - Coremu/UnB, no uso de suas atribuições legais, torna público e estabelece o Edital nº 3/2022,
de retificação do Edital nº 1/2022, nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens
do edital.

Item 2.1.1
Onde se lê:

Residência em Área Profissional em Anestesiologia Veterinária (R1): 01 (uma) vaga.

Leia-se:

Residência em Área Profissional em Anestesiologia Veterinária (R1): 02 (duas) vagas.

Brasília, DF, 14 de fevereiro de 2022

Profª. Rita de Cássia Campebell

Coordenadora do Conselho da Residência Médico Veterinária (Coremev)

Programa de Residência em Medicina Veterinária

Comissão de Residência Multiprofissional em Saúde (Coremu)

Universidade de Brasília (UnB)